РОССИЙСКАЯ  ЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015г.	                                                    г. Бодайбо                                                            № 722-п

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 477-п «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на      2015-2017 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 477-п «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1. Таблицу 7 главы 10 муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2. Приложения № 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 16.02.2015 г. № 64-п «О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 477-п».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2015 г.

ГЛАВА                                                                                                                     А.В. ДУБКОВ

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 12.12.2015 г. № 40 (121), стр. 4-7

									Приложение № 1
									к постановлению администрации
									Бодайбинского городского поселения
									от 27.11.2015 г. № 722-п

												     «Таблица 7
Объем и источники финансирования Программы

	№ п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа

	1.1.
	Всего, в том числе:
	117 632,7
	36 930,9
	38 484,5
	42 217,3

	1.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	114 879,6
	34 177,8
	38 484,5
	42 217,3

	1.1.2.
	Областной бюджет
	2 753,1
	2 753,1
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1«Повышение безопасности дорожного движения и развитие улично-дорожной сети»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	16 212,6
	5 555,3
	4 175,5
	6 481,8

	2.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	13 459,5
	2 802,2
	4 175,5
	6 481,8

	2.1.2.
	Областной бюджет
	2 753,1
	2 753,1
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	89 556,0
	28 852,0
	29 745,0
	30 959,0

	3.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	89 556,0
	28 852,0
	29 745,0
	30 959,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание»

	4.1
	Всего, в том числе:
	11 864,1
	2 523,6
	4 564,0
	4 776,5

	4.1.1
	бюджет Бодайбинского МО
	11 864,1
	2 523,6
	4 564,0
	4 776,5

Приложение № 2
															        к постановлению администрации
															        Бодайбинского городского поселения
															        от _________2015 г. № ___________

«Приложение № 1 к муниципальной
программе «Дорожная деятельность и
транспортное обслуживание на территории
Бодайбинского муниципального
образования» на 2015-2017 годы

Система мероприятий подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения и развития улично-дорожной сети»
	№
п/п
	Наименование основных      мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнитель (участники)
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатели результативности подпрограммы

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Повышение безопасности дорожного движения на территории Бодайбинского муниципального образования, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

	1.1.
	1. Задача 1. Обеспечение безопасности дорожного движения.

	1.1.1.
	Основное мероприятие: Совершенствование деятельности по организации дорожного движения

	Местный бюджет
	2 946,8
	258,0
	1 175,5
	1 511,3
	Уровень безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	1.1.1.1
	Установка и замена дорожных знаков

	Местный бюджет
	1 337,8
	258,0
	525,5
	552,3

	1.1.1.2
	Установка ограждений дорожного полотна

	Местный бюджет
	1 000,0
	-
	500,0
	500,0

	1.1.1.3
	Приобретение и монтаж
искусственных неровностей

	Местный бюджет
	609,0
	-
	150,0
	459,0

1.1.2.
	Основное мероприятие:
Реализация перечня проектов «Народные инициативы»

	Местный бюджет
	456,2
	456,2
	-
	-

	Областной бюджет
	2 753,2
	2 753,2
	-
	-

	1.1.3.
	Основное мероприятие:
Разработка проекта по реконструкции дорожной сети

	Местный бюджет
	10 070,5
	2 088,0
	3 000,0
	4 970,5
	Готовность проекта

	1.2.
	Итого по задаче 1:

	Местный бюджет
	13 459,5
	2 802,2
	4 175,5
	6 481,8

	Областной бюджет
	2 753,1
	2 753,1
	-
	-

	1.3
	Итого по подпрограмме 1:

	Местный бюджет
	13 459,5
	2 802,2
	4 175,5
	6 481,8

	Областной бюджет
	2 753,1
	2 753,1
	-
	-

Приложение № 2 к муниципальной
программе «Дорожная деятельность и
транспортное обслуживание на территории
Бодайбинского муниципального
образования» на 2015-2017 годы

Система мероприятий подпрограммы 2 «Дорожный фонд»
	№
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнитель, (участники)
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатели результативности подпрограммы

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Улучшение качественных показателей дорожного хозяйства.

	1.1.
	1. Задача 1. Ремонт внутриквартальных и автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них.

1.1.1.
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования поселений

	Местный бюджет
	48 004,0
	15 635,0
	15 905,0
	16 464,0
	Доля капитально отремонтированных автомобильных дорог

	1.1.2.
	Основное мероприятие: Ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам (внутриквартальные проезды), а также их элементов и сооружений на них

	Местный бюджет
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие: Содержание и текущий ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования поселения, сооружений на них и элементов обустройства автомобильных дорог

	Местный бюджет
	38 552,0
	12 217,0
	12 840,0
	13 495,0
	Выполнение работ по содержанию дорог

	1.2.
	Итого по задаче 1:

	Местный бюджет
	89 556,0
	28 852,0
	29 745,0
	30 959,0

	1.3.
	Итого по подпрограмме:

	Местный бюджет
	89 556,0
	28 852,0
	29 745,0
	30 959,0

Приложение № 3
к Программе «Дорожная деятельность
и транспортное обслуживание на
территории Бодайбинского муниципального
образования» на 2015-2017 годы

Система мероприятий подпрограммы 3 «Транспортное обслуживание»
	№
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, (участники)
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатели результативности подпрограммы

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Повышение качества и надежности транспортного обслуживания.

	1.1.
	1. Задача 1. Обеспечение транспортного обслуживания населения Бодайбинского муниципального образования.

1.1.1.
	Основное мероприятие: Возмещение выпадающих доходов по пассажирским перевозкам, возникающим в связи с применением тарифа на городских маршрутах ниже экономически обоснованного.

	Местный бюджет
	11 864,1
	2 523,6
	4 564,0
	4 776,5
	Определяется по данным, предприятия осуществляющего услуги перевозок.

	1.2.
	Итого по подпрограмме:

	Местный бюджет
	11 864,1
	2 523,6
	4 564,0
	4 776,5